
_^^
D.D.G. del 1,1 ho < 2U21

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino -
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale
Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore
oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto all'approvazione
del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;

VISTA la delibera del CdA n. 6 del 5/3/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2021/2023;
VISTA la delibera del CdA n. 18 del 20/10/2021, con la quale sono state apportate variazioni al predetto
bilancio di previsione;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti", così come modificato e corretto dal D. Lgs n. 56 del
19/04/2017ess.mm.ii.;
CONSIDERATO che l'IRVO per lo svolgimento delle attività istituzionali ed in applicazione di quanto
previsto dal C.A.D. utilizza le caselle di PEC di seguito elencate, per un costo complessivo annuo
preventivato di € 150,00:

-ARUBA:
olioigpsicilia.irvos(%pec.it

olio.irvo(%pec.it

fatturazione. irvo(%pec .it

rsppirvo(%pec.it

viniado(%pec.istitutoregionalevitevinosicilia.it
irvv(%pec.istitutoregionalevitevinosicilia.it
personale@pec.istitutoregionalevitevinosicilia.it

-SERVERPLAN srl
• direzÌQne.irvos(S),messaggipec.it

• irYQs@messaggipec.it

CONSIDERATO, inoltre che è necessario procedere al rinnovo con la stessa Serverplan dei Domini IRVO
e hosting per il sito istituzionale WWW.IRVOS.IT - del quale deve essere garantita la continuità in
ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge - per un importo annuale preventivato di € 450,00;
CONSIDERATO pertanto necessario impegnare a coperture dei predetti servizi la somma di € 600,00,
comprensiva delle imposte sul cap. 73 " Spese per elaborazione dati e programmi" del bilancio di
previsione 2021/2023 esercizio 2021.



DECRETA

per quanto espresso in premessa, i- ri

- Impegnare sul Cap 73 " Spese per elaborazione dati e programmi", la somma di € 600,00, comprensiva
delle imposte, per procedere al rinnovo annuale delle PEC Amba e delle PEC e dei Domini e hosting
IRVO su Serverplan descritti in narrativa;
- Procedere ai relativi pagamenti tramite bonifici da effettuare in favore delle predette aziende in prossimità
delle scadenze annuali previste, al fine di evitare soluzioni di continuità delle attività istituzionali.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTI
Dr.

RALE

pril

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certìfìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente Ufficio Dirczione
Dr. Vincenzo Cii^selli

Il

olàg-r
l^"uc'"él;'

.S'; attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs.ll 8 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

La Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa E. Mule

^^^•(J ^


